
Jak jednoduše natočit vlastní krátké video 
Na webové adrese https://www.youtube.com/my_webcam najdete aplikaci, s níž si můžete 

nahrát video sami pomocí své webkamery. Nahranou verzi si můžete prohlédnout a tu, 

s kterou budete spokojeni, pak můžete rovnou vyvěsit na youtube.com, případně i jednoduše 

sestříhat. K tomu potřebujete mít založený uživatelský účet u google.com (nemusíte mít však 

emailovou adresu s koncovkou gmail.com). Odkaz na video nám prosím zašlete na 

ceskaprezidentka@seznam.cz.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Do poznámek o videu prosím připojte tyto údaje: 

 

 „Kampaň jinak: Strategické otázky pro Českou republiku“ pořádá 

nezávislé uskupení Česká prezidentka. Bude spuštěna počátkem září 

2012. www.otazkyprocr.cz, http://ceska-prezidentka.webnode.cz   

Občanská kampaň pro všechny typy voleb, která vnáší do české politiky 

výrazný tvořivý, synergický prvek a myšlení za horizont jednoho 

volebního období. Dokážeme změřit kandidujícím a jejich vizím (jež 

formulují stručně a výstižně jen v podobě otevřených strategických 

otázek) jejich tzv. přidanou občanskou hodnotu.  

Máme za to, že také objem v kampaních utrácených peněz určitým 

způsobem znevýhodňuje ženské kandidátky, i protose snažíme přijít s 

kampaní, která je levná, chytrá a s dlouhodobým účinkem. Nabízíme ji 

všem kandidujícím.  

Vize                                                                                                 

Inovujeme politiku na službu a otevřené, učící se prostředí  

Mise                                                                                              

Spoluvytváříme stát, který umí svou chytrou organizací, efektivitou, 

tvořivostí a novými „vynálezy“ dávat špičkové motivující příklady, a tím 

obohacovat celou společnost a vytvářet v ní – mimo jiné za pomoci 

moderních ICT, kolektivní a umělé inteligence - neutrální (tj. 

nekorupční) příležitosti k celostnímu a pospolitému rozvoji 

podnikatelského, akademického, neziskového/občanského sektoru a 

vůbec svobodných a štastných žen i mužů.  

 

https://www.youtube.com/my_webcam
mailto:ceskaprezidentka@seznam.cz
http://www.otazkyprocr.cz/
http://ceska-prezidentka.webnode.cz/


Pro inspiraci zde přikládáme argumenty, které můžete použít. Upravte si je 

podle svého založení tak, aby Vám „sedly do úst“ a na videu  zněly přirozeně. 

Nezapomeňte vždy uvést, kolik se chystáte přibližně věnovat hodin. 

1. Jsem pro zcela transparentní fundraising. “Kampaň jinak” ho nabízí, a navíc peníze se 

vrátí všechny zase voličům za jejich námahu. Věnuji pro změnu české politiky aspoň 

… hodin. 

2. Chci kampaň myšlenek, ne peněz. A láká mě i odměna pro opravdu šikovné voliče… 

Věnuji pro změnu české politiky aspoň … hodin. 

3. Závazky dané během prezidentské kampaně kandidátům už nikdo neodpáře, ať už 

budou zvoleni do úřadu nebo ne. Nechci, aby zapadla byt jen jediná dobrá myšlenka z 

kampaně, a chci vědět, co s ní bude dál. Věnuji pro změnu české politiky tak… hodin.  

4. Taková kampaň tady ještě nebyla. Není to žádná jednohubka, jako volič/ka můžu 

něco konkrétního udělat a při tom se i pár zajímavých věcí naučit. Věnuji pro změnu 

české politiky tak… hodin. 

5. Slyšel(a) jsem, že někteří kandidáti tipují, že tuhle kampaň podpoří jen desítky lidí. 

Chci dokázat, že se hodně mýlí. Záleží mi na České republice. Věnuji této kampani … 

hodin. 

6. Konečně prostor, kde se dá ukázat, že smysluplná kampaň nemusí stát milióny, ale 

může být silná a zajímavá i právě díky nám, voličům. Proč nedat hlavy dohromady a 

říct si, tentokrát mimo hospody, v jakém státě vlastně chceme žít? Věnuji této 

kampani … hodin. 

7. Chci rozhýbat změny v české politice a investuji … hodin ze svého volna. Jsem 

zvědavá, kolik spoluobčanů se ke mně připojí, a co spolu dáme dohromady.  

8. O problémech se dá mluvit, nebo je řešit. Já volím druhou možnost. A vy? Věnuji této 

kampani … hodin. 

9. Věřím, že otázky kandidátů nám hodně vypoví o jejich motivaci a cílech. A jak na to 

zareagujeme my jako voliči? Tahle podívaná za symbolický vklad rozhodně stojí za to 

a já ruku k dílu přidám svými… hodinami taky. 

10.  Kolik že už kandiduje osobností na prezidentský úřad? Jen houšť.  Myslím, že je 

dobrý nápad, že budeme mít jednu prezidentku nebo prezidentka a k tomu celou řadu 

i přes neúspěch v kampani voličům zavázaných kandidátů.  Tedy s nadsázkou 15 

prezidentů či prezidentek.  

 

Děkujeme za Vaši podporu  


